
 

COMUNE DI RIVARA 
 Corso Ogliani, 9 CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO Tel. (0124) 31.109-114 
 C.A.P. 10080 Cod Fisc. 85501330014 Fax (0124) 31.527 
  Partita IVA 02107760015  E-mail  segreteria@comune.rivara.to.it  
Ordinanza n. 16/ 2020 
 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER LA TU TELA DELLA 
SALUTE PUBBLICA 

MISURE INERENTI IL D.P.G.R. N. 64 DEL 27.05.2020 SUL TERRITORIO DEL 
COMUNE DI RIVARA. 

IL SINDACO, AUTORITA’ LOCALE DI SALUTE PUBBLICA 

Visto il D.P.G.R. n. 64 del 27.05.2020: “Disposizioni attuative per la prevenzione e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19. Ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, della legge 
23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica. Integrazione al Decreto n. 63 del 
22 maggio 2020”; 
 
Visto il punto 1) del citato decreto che recita testualmente: “dalle ore 0,00 del giorno 29 maggio 
2020 alle ore 24,00 del giorno 2 giugno 2020 è fatto obbligo a tutti i cittadini di utilizzare, in tutti i 
luoghi pubblici all’aperto dei centri abitati del territorio regionale, idonee protezioni delle vie 
respiratorie…” 
 
Viso il punto 5) dello stesso decreto che recita testualmente: “è, comunque, fatta salva la potestà 
dei Sindaci di adottare propri provvedimenti di regolamentazione anche diversi da quanto previsto 
dal precedente punto 1), sulla base delle esigenze e delle caratteristiche specifiche dei loro 
Comuni”; 
 
Considerato che nel territorio di Rivara in data odierna non sono presenti casi positivi al COVID-
19 e che non sono giunte segnalazioni di comportamenti sociali non conformi alla normativa 
vigente e inerente alla gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 
 
Ritenuta pertanto eccessiva la misura di contenimento di cui al punto 1) del suddetto decreto; 
 
Vist o l’art. 50, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Tutto ciò fin qui premesso e considerato e per le motivazioni in premessa citate: 

ORDINA 

con effetto immediato, per il periodo dalle ore 00.00 del 29.05.2020 alle ore 24.00 del 
02.06.2020: 

1. Non si applica per i residenti nel Comune di Rivara ed esclusivamente nel territorio del 
Comune di Rivara la misura di contenimento di cui al punto 1) del D.P.G.R. n. 64 del 
27.05.2020; 
 

2. Restano valide tutte le altre misure di contenimento, raccomandando la popolazione al 
rispetto delle stesse; 
 

DISPONE 

che la presente Ordinanza venga resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio Virtuale del 

Comune di Rivara, oltre ai consueti modi di diffusione; 

che copia della presente ordinanza sia trasmessa alla competente Prefettura di Torino, alla 

Stazione dei Carabinieri di Rivara e al Comando di Polizia Municipale. 



 

COMUNE DI RIVARA 
 Corso Ogliani, 9 CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO Tel. (0124) 31.109-114 
 C.A.P. 10080 Cod Fisc. 85501330014 Fax (0124) 31.527 
  Partita IVA 02107760015  E-mail  segreteria@comune.rivara.to.it  

 

AVVISA 

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/90 si avverte che, avverso la presente ordinanza, 

in applicazione della Legge n. 1034 del 06/12/1971, chiunque abbia interesse potrà ricorrere per 

incompetenza, per eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 

Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte. 

 

DA ATTO  

Che l’efficacia delle presenti misure, con effetto immediato, avrà durata fino alle ore 24.00 del 

giorno 02.06.2020.   

 

Rivara, lì 28/05/2020 
IL SINDACO 

ANDRIOLLO Roberto 
Firmato in originale 


